



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
Avenida Antônio da Rocha Viana, n. 1.389 - Bairro Isaura Parente - CEP 69918-308 - Rio Branco - AC - <http://www.tre-ac.gov.br>

PROCESSO : 0001153-93.2020.6.01.8000
INTERESSADO : COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
ASSUNTO : Adesão a Ata de Registro de Preços. Aquisição de material permanente de TI.

Decisão nº 507 / 2020 - PRESI/GAPRES

Trata-se da aquisição de materiais permanentes de TI, mediante à utilização da **Ata de Registro de Preços nº 14/2020** (0349891) e **Ata de Registro de Preços nº 15/2020** (0349895), decorrente do Pregão Eletrônico nº 09/2020 (0335870), conforme demanda apresentada pela Coordenadoria de Infraestrutura, com justificativa registrada no Formulário de Pedido de Contratação e Aquisição, acostado ao evento n. 0351138.

2. A Seção de Programação e Execução Orçamentária - SPEO (0360358), informa que há saldo orçamentário suficiente e que a despesa em questão de **R\$ 60.054,30** (sessenta mil e cinquenta e quatro reais e trinta centavos), é compatível com o plano plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes.

3. Ante a manifestações das Assessorias Jurídicas ASLIC (0362087), e ASPRES (0362974), de que todos os requisitos legais foram observados e, portanto, a contratação é juridicamente viável **AUTORIZO** a contratação por meio de adesão à ata de Registro de Preços acima referida.

4. A contratação deverá ser formalizada por meio de nota de empenho.

5. **DECLARO**, com fundamento no art. 16, inc. II, da LC n. 101/2000, que a despesa tem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual, e é compatível com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e com o Plano Plurianual.

6. Encaminhe-se à COMAP, para providências de praxe.

Rio Branco, 16 de julho de 2020.

Desembargadora **DENISE BONFIM**
Presidente



Documento assinado eletronicamente por **Denise Castelo Bonfim**, Presidente, em 16/07/2020, às 19:29, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0363040** e o código CRC **B4BFAAA0**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 17Jul20 NUMERO: 2020NE000349
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 070002/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
CNPJ : 05910642/0001-41 FONE: (068) 3212-4400
ENDERECO : AV ANTONIO DA ROCHA VIANA 1389 - BAIRRO BOSQUE
MUNICIPIO : 0139 - RIO BRANCO UF: AC CEP: 69900-526

CREDOR : 84948991/0001-29 - EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI
ENDERECO : DUQUE DE CAXIAS 748 SALA 18 IGAPÓ
MUNICIPIO : 7667 - LONDRINA UF: PR CEP: 86015-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2020NECT #20AT0014

ORIGEM DO PEDIDO: CIE

PROCEDIMENTO: 0001153-93.2020.6.01.8000

CLASS : 1 14101 02061003342690001 167864 0100000000 339030 000000 IES MATCON

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 1153-93.2020

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: AC /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.537,60

DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE TIC

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	317,20
			VALOR DO SEQ. :	2.537,60

IT0005

FUSOR / REVELADOR PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637FR, UNIDADE QUE RENDE ATÉ
80.000 PÁGINAS.

T O T A L : 2.537,60

JONATHAS S A CARVALHO

ORDENADOR

JEAN CARLOS FREIRE LIMA

GESTOR FINANCEIRO

Documento assinado eletronicamente por **JEAN CARLOS FREIRE LIMA**, Coordenador(a), em 20/07/2020, às



16:19, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JONATHAS SANTOS ALMEIDA DE CARVALHO, Diretor Geral**, em 20/07/2020, às 17:11, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0363284** e o código CRC **80169B4A**.

0001153-93.2020.6.01.8000

0363284v2

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 17Jul20 NUMERO: 2020NE000350

ESPECIE : 01 - ORIGINAL

EMITENTE : 070002/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

CNPJ : 05910642/0001-41 FONE: (068) 3212-4400

ENDERECO : AV ANTONIO DA ROCHA VIANA 1389 - BAIRRO BOSQUE

MUNICIPIO : 0139 - RIO BRANCO UF: AC CEP: 69900-526

CREDOR : 31768037/0001-98 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E E

ENDERECO : RODOVIA BR 101, KM 101, S/N, SALA118

MUNICIPIO : 1993 - CONDE UF: PB CEP: 58322-900

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2020NECT #20AT0014

ORIGEM DO PEDIDO: CIE

PROCEDIMENTO: 0001153-93.2020.6.01.8000

CLASS : 1 14101 02061003342690001 167864 0100000000 339030 000000 IES MATCON

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 1153-93.2020

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: AC /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.999,50

DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE TIC

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 59,99

VALOR DO SEQ. : 2.999,50

IT0009

KIT TECLADO/MOUSE SEM FIO PARA MICROCOMPUTADOR, TECLADO NORMA PADRÃO ABNT2,

QUANTIDADE TECLAS 107, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, FORMATO ERGONÔMICO, USB/

/COMPATÍVEL COM WINDOWS, LETRAS CONTENDO "ç" E NÚMEROS DESTACADOS, CARACTERESE

E TECLAS ESPECIAIS; MOUSE ERGONÔMICO COM 2 BOTÕES E BARRA DE ROLAMENTO.

T O T A L : 2.999,50

JONATHAS S A CARVALHO

ORDENADOR

JEAN CARLOS FREIRE LIMA

GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **JEAN CARLOS FREIRE LIMA, Coordenador(a)**, em 20/07/2020, às 16:19, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JONATHAS SANTOS ALMEIDA DE CARVALHO, Diretor Geral**, em 20/07/2020, às 17:12, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0363285** e o código CRC **ED1C86A6**.

0001153-93.2020.6.01.8000

0363285v2

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 17Jul20 NUMERO: 2020NE000351
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 070002/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
CNPJ : 05910642/0001-41 FONE: (068) 3212-4400
ENDERECO : AV ANTONIO DA ROCHA VIANA 1389 - BAIRRO BOSQUE
MUNICIPIO : 0139 - RIO BRANCO UF: AC CEP: 69900-526

CREDOR : 33135406/0001-30 - E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI
ENDERECO : MARGARIDA 515 NOVA ESPERANCA
MUNICIPIO : 0139 - RIO BRANCO UF: AC CEP: 69915-218
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2020NECT #20AT0014
ORIGEM DO PEDIDO: CIE
PROCEDIMENTO: 0001153-93.2020.6.01.8000

CLASS : 1 14101 02061003342690001 167864 0100000000 339030 000000 IES MATCON
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 1153-93.2020
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: AC /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 9.900,00
NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE TIC

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 33,00
VALOR DO SEQ. : 9.900,00

IT0010
PEN DRIVE CAPACIDADE MÍN. 32 GB (TRINTA E DOIS GIGABYTES); INTERFACE: USB 3.0
(COMPATÍVEL COM USB 2.0); VELOCIDADE MÍNIMA DE LEITURA: 100 MB/S; VELOCIDADE
MÍNIMA DE GRAVAÇÃO: 20 MB/S; CARACTERÍSTICAS: PLUG AND PLAY; COMPATIBILIDADE:
MICROSOFT WINDOWS 7/10. LINUX E APPLE MACOS X; GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO.

T O T A L : 9.900,00

JONATHAS S A CARVALHO

JEAN CARLOS FREIRE LIMA



Documento assinado eletronicamente por **JEAN CARLOS FREIRE LIMA, Coordenador(a)**, em 20/07/2020, às 16:19, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JONATHAS SANTOS ALMEIDA DE CARVALHO, Diretor Geral**, em 20/07/2020, às 17:13, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0363286** e o código CRC **3FE384E1**.

0001153-93.2020.6.01.8000

0363286v3

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 17Jul20 NUMERO: 2020NE000352

ESPECIE : 01 - ORIGINAL

EMITENTE : 070002/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

CNPJ : 05910642/0001-41 FONE: (068) 3212-4400

ENDERECO : AV ANTONIO DA ROCHA VIANA 1389 - BAIRRO BOSQUE

MUNICIPIO : 0139 - RIO BRANCO UF: AC CEP: 69900-526

CREDOR : 29006963/0001-84 - C & P INFORMATICA LTDA

ENDERECO : BRASIL 535 SALA 105 CENTRO

MUNICIPIO : 8237 - PALMITOS UF: SC CEP: 89887-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2020NECT #20AT0014

ORIGEM DO PEDIDO: CIE

PROCEDIMENTO: 0001153-93.2020.6.01.8000

CLASS : 1 14101 02061003342690001 167864 0100000000 339030 000000 IES MATCON

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 1153-93.2020

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: AC /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 19.599,20

DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE TIC

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	80	VALOR UNITARIO:	244,99
			VALOR DO SEQ. :	19.599,20

IT0011

DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO INTERNO DO TIPO DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD), CA-
PACIDADE MÍNIMA: 240 GB; INTERFACE:SATA III 6.0GB/S; VELOCIDADE MÍNIMA DE LEI-
TURA SEQUENCIAL: 550 MB/S; VELOCIDADE MÍNIMA DE ESCRITA SEQUENCIAL: 500 MB/S;
TAMANHO: 2,5 POLEGADAS; GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO.

T O T A L : 19.599,20

JONATHAS S A CARVALHO

JEAN CARLOS FREIRE LIMA



Documento assinado eletronicamente por **JEAN CARLOS FREIRE LIMA, Coordenador(a)**, em 20/07/2020, às 16:20, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JONATHAS SANTOS ALMEIDA DE CARVALHO, Diretor Geral**, em 20/07/2020, às 17:18, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0363287** e o código CRC **29CF3556**.

0001153-93.2020.6.01.8000

0363287v2

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 17Jul20 NUMERO: 2020NE000353

ESPECIE : 01 - ORIGINAL

EMITENTE : 070002/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

CNPJ : 05910642/0001-41 FONE: (068) 3212-4400

ENDERECO : AV ANTONIO DA ROCHA VIANA 1389 - BAIRRO BOSQUE

MUNICIPIO : 0139 - RIO BRANCO UF: AC CEP: 69900-526

CREDOR : 03448319/0001-72 - OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS

ENDERECO : SAO SEBASTIAO 646 SALA 57 - UNIDAD CENTRO

MUNICIPIO : 6969 - RIBEIRAO PRETO UF: SP CEP: 14015-040

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2020NECT #20AT0014

ORIGEM DO PEDIDO: CIE

PROCEDIMENTO: 0001153-93.2020.6.01.8000

CLASS : 1 14101 02061003342690001 167864 0100000000 339030 000000 IES MATCON

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 1153-93.2020

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: AC /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 10.862,00

DEZ MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE TIC

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	271,55
			VALOR DO SEQ. :	10.862,00

IT0012

DISCO RÍGIDO PORTÁTIL, CAPACIDADE MÍNIMA:1TB (UM TERABYTE); INTERFACE: USB 3.0 (COMPATÍVEL COM USB 2.0); ROTAÇÃO:5400 RPM; TAMANHO:2,5 POLEGADAS; CARACTERÍSTICAS: PLUG AND PLAY; COMPATIBILIDADE: MICROSOFT WINDOWS 7/10. LINUX E APPLE MACOS X; ACESSÓRIOS: CABO DE CONEXÃO USB 3.0; GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO.

T O T A L : 10.862,00

-----	-----
JONATHAS S A CARVALHO	JEAN CARLOS FREIRE LIMA
ORDENADOR	GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **JEAN CARLOS FREIRE LIMA, Coordenador(a)**, em 20/07/2020, às 16:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JONATHAS SANTOS ALMEIDA DE CARVALHO, Diretor Geral**, em 20/07/2020, às 17:17, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0363288** e o código CRC **724A2242**.

0001153-93.2020.6.01.8000

0363288v2

JONATHAS S A CARVALHO

ORDENADOR

JEAN CARLOS FREIRE LIMA

GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **JEAN CARLOS FREIRE LIMA, Coordenador(a)**, em 20/07/2020, às 16:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JONATHAS SANTOS ALMEIDA DE CARVALHO, Diretor Geral**, em 20/07/2020, às 17:17, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0363289** e o código CRC **123C18AB**.

0001153-93.2020.6.01.8000

0363289v2